
AKTIV DELTAGELSE I UDVIKLINGEN AF CAMPUS SKANDERBORG

Med etablering af blandt andet Skanderborg Kommunes 10. klassecenter på Campus fra 2011 er det blevet tydeligt, at udviklingen af de samlede uddannelsestilbud til de unge i Skanderborg Kommune skal centreres på Campus. Skanderborg Gymnasium skal sikre sig indflydelse på udviklingen af Campus Skanderborg. Målsætningen på området er, at Skanderborg Gymnasium fortsat er en toneangivende medspiller på Campus. Vi skal lykkes med etablering af et tæt fagligt samarbejde med det nye 10. klassecenter, ligesom vi skal finde de bedste samarbejdsflader med Skanderborg-Odder Center for Uddannelse, blandt andet i forbindelse med det HTX-tilbud, der må forventes etableret på Campus i 2012.

Handlingsplan, mål og indikatorer:

2011-12:

Arbejdet med udvikling af konkrete samarbejdsprojekter skal dokumenteres. Der etableres sammen med parterne et dialogforum, hvor alle forhold om samarbejdet på Campus skal kunne drøftes. Der etableres konkrete samarbejder med Skanderborg Kommunes 10 klassecenter. Arbejdet skal kunne ses som forbedrende for eleverne, og skolernes mulighed for at lave god undervisning med særligt fokus på, at Skanderborg Gymnasium løbende får forbedret mulighederne.

2012-13:

Med etableringen af nye idrætsfaciliteter skal der arbejdes for etablering af et økonomisk forpligtende fællesskab, hvor brugerne af idrætsfaciliteterne på campus samlet finder ud af at indkøbe og anvende redskaber o.lign.

Der skal arbejdes for et fortsat forpligtende samarbejde mellem skolerne og øvrige aktører på Campus herunder Skanderborg Kommune, der har ansvar for fritidsanvendelsen af ressourcerne. Arbejdet skal kunne ses som forbedrede vilkår for eleverne og skolernes mulighed for at lave god undervisning med særligt fokus på, at Skanderborg Gymnasium løbende får forbedret mulighederne.

2013-14:

Der gennemføres en undersøgelse af, hvorvidt det er lykkedes at udnytte konkrete synergi-muligheder. Der gennemføres med bestyrelsen en fornyet drøftelse af behovet for administrative eller lignende økonomiske fællesskaber med henblik på forberedelse af den nye strategiperiode 2015-18. Arbejdet skal kunne ses som forbedrede vilkår for eleverne, og skolernes mulighed for at lave god undervisning, med særligt fokus på at Skanderborg Gymnasium løbende får forbedret mulighederne.

2014-15:

Der udarbejdes en fornyet strategi for Skanderborg Gymnasium og Campus Skanderborg, samt nye delmål for udviklingen af Campus på baggrund af en grundig evaluering af de første år med den nye status. Arbejdet skal kunne ses som forbedrede vilkår for eleverne og skolernes mulighed for at lave god undervisning med særligt fokus på, at Skanderborg Gymnasium løbende får forbedret mulighederne.